
 

                                     仙北市立 

                                     西明寺中学校報 

                                      

                                     令和６年３月６日 

                                       Ｎｏ３５ 

  TEL  0187-47-2626   FAX 0187-47-2633   http://www.city.semboku.akita.jp/sc_saichu 

 

第 77 期生の 16 名が、３年間の中学校の課程を

修了し、９日（土）に卒業証書授与式を迎えます。

ご卒業おめでとうございます。新たな環境で、そ

れぞれの進路に向かって、大きく羽ばたくことを

期待しております。保護者の皆様におかれまして

は、これまでの本校の教育活動にご理解とご協力

を賜り、感謝申し上げます。この後も、よろしく

お願いします。 

 

□合格祈願集会 

 ３月１日（金）の午後に、生徒会執行部が企画

した合格祈願集会が行われました。集会の中で

は、３年生の皆さんのスライドショーや先生から

のビデオメッセージ、絵馬贈呈、激励ダンス、応

援活動が行われました。3 年生の皆さんは、１次

募集学力検査に向けて決意を新たにすることが

できました。全員が力を発揮して、合格すること

を祈っています。合格者発表は、13 日（水）です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□第２回学校運営協議会 

 ２月 19 日（月）に学校運営協議会が行われ、今

年度の学校運営について説明し、次のような意見

や感想をいただきました。来年度の学校運営に生

かしてまいりたいと思います。 

・学校評価の結果からよく指導していただいてい

ると思う。 

・熟議では様々な立場の人と関わり、何をしてい

くのか、何を身に付けるべきかを生徒はじっく

りと考えていた。 

・生徒総会の様子から、自分たちで学校をつくる

姿勢が感じられた。 

・学校評価について生徒が具体的に考える場面が

あってもよい。 

・生徒を中心とした熟議を行うことができ、楽し

かった。自分も真剣にならなければいけないと

いう気持ちをもつことができた。 

 

□おめでとうございます。 

第 46 回児童生徒県南美術展 

奨励賞 Ｉ.Ｓさん、Ｈ.Ｙさん 

入 選 Ｋ.Ｋさん、Ｋ.Ｈさん 

          Ｓ.Ｔさん、Ｔ.Ｙさん 

          Ｋ.Ｎさん、Ｋ.Ｙさん 

          Ｔ.Ｍさん、Ｆ.Ｍさん 

第 19 回仙北市民スキー大会  

大回転 中学生女子の部   第１位 Ｋ.Ｋさん 

第 36 回森吉山スキー大会 

中学校女子の部大回転競技 第３位 Ｋ.Ｋさん 

学校適正配置準備室からのお知らせ 

 令和５年 12 月に、保育園、こども園、小・中学

校の保護者の方々にご協力いただいたアンケー

ト「私が考える学校再編案」の結果が

まとまりました。右のＱＲコードよ

りご覧いただけます。ご協力ありが

とうございました。 

     


